



Rennette R. Apodaca, MPA, CPPO  
Executive Director

Raquel Reedy  
Superintendent

RFP NO. 20-030RMS - ADDENDUM #1

Questions and Response

January 8, 2020

1. **Question:** Is multi-language availability a **mandatory** requirement for responding to this RFP, or will the district consider English-only solutions that are otherwise able to meet the scope of work?

**Response:** We are specifically looking for multi-language availability as stated in the scope of work.

2. **Question:** On page 15, under the section Scope of Work, on item number 4, it states:

4. Follow Standards and Curriculum:

a. Curriculum will be aligned to Common Core Math standards.

b. In the event that the state of New Mexico should change or adopt its own standards, software vendor must commit to updating curriculum to align with new standards within 3 months from the date that such new standards are made available.

c. Please provide a document that describes all of the content and components within the Software by topic, standard, and grade level.

I'm not sure if this means that we should be providing the curriculum or whether the Albuquerque Public Schools will be providing the curriculum. Ideally, the Albuquerque Public Schools will be providing the curriculum so that the software can be custom built to accommodate your specific needs.

**Response:** Albuquerque Public Schools will be providing the curriculum.

3. **Question:** Do you anticipate extending the bid due date?

**Response:** No, we do not anticipate extending the due date.

4. **Question:** What additional details are you willing to provide, if any, beyond what is stated in bid documents concerning how you will identify the winning bid?  
**Response:** We will be following the evaluation criteria listed on page 18 of the RFP.
5. **Question:** Was this bid posted to the nationwide free bid notification website at [www.mygovwatch.com](http://www.mygovwatch.com)?  
**Response:** No.
6. **Question:** Other than your own website, where was this bid posted?  
**Response:** The RFP was posted and sent out to registered companies via Vendor Registry as well as advertised in the Albuquerque Journal.
7. **Question:** When is the expected contract award date?  
**Response:** We anticipate the award to be announced the first week in February.
8. **Question:** When is the expected implementation start date?  
**Response:** We anticipate in immediate implementation after award and contract negotiations.
9. **Question:** What student interim assessment is the district currently using?  
**Response:** I-Ready
10. **Question:** Will this contract be for a district-wide implementation of the supplemental math solution or does the district intend to award vendors and leave purchasing decisions to individual schools? If this will be a district-wide implementation, how many schools and students does the district anticipate participating?  
**Response:** This will be a District wide implementation of Bilingual Programs. Appx 45 schools and 8,000 students will be participating in the program.

**ACKNOWLEDGE ADDENDUM WITH SUBMITTED PROPOSAL:**

**Addenda not signed and returned may consider the RFP non-responsive and may be rejected.**

\_\_\_\_\_  
**COMPANY/FIRM NAME**

\_\_\_\_\_  
**SIGNATURE**

\_\_\_\_\_  
**Date**